Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

CENTRO DE ARTES - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 16/2022 PPGARTES

RESULTADO DE SELEÇÃO DE ALUNAS(OS) ESPECIAIS PARA

CURSAR DISCIPLINAS ISOLADAS NO 2º SEMESTRE DE 2022

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Artes – Mestrado

Profissional, área de concentração: Processos Criativos e Educacionais em
Artes, da Universidade Estadual do Paraná/Campus Curitiba II, no uso de suas
atribuições;

Considerando o Regulamento do Curso e o Edital nº 10/2022 – Matrícula
de Alunos Regulares e Seleção de Alunos Especiais 2º Semestre 2022;

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar a relação dos candidatos SELECIONADOS como

alunas/os especiais em disciplinas isoladas, conforme a seguir:

RAFAELA DE MATTOS – 1. Antropologia e Teatro 2. Laboratório

Investigativo: Proposições e Elaborações de Projetos Artísticos 3. Sobre
Comunidades e Formas de Vida em Comum: Corpos e Dispositivos de
Poder.

MILENA BERTÉ - 1. Cognição Estética: Arte como Conhecimento

2. Sobre Comunidades e Formas de Vida em Comum: Corpos e
Dispositivos de Poder.

ERIKA KRAYCHETE - 1. Cognição Estética: Arte como

Conhecimento.

PEDRO SCHMAL - 1. Cognição Estética: Arte como

Conhecimento.

LUCIANA DE OLIVEIRA - 1. Cognição Estética: Arte como

Conhecimento 2. Laboratório Investigativo: Proposições e Elaborações
de Projetos Artísticos.

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Campus de Curitiba II-FAP

Art 2º Os alunos selecionados deverão enviar a ficha de inscrição (Anexo
II) e a ficha de registro nas disciplinas (Anexo III) para a Secretaria PPGARTES
FAP/UNESPAR: secretaria.ppgartes@unespar.edu.br, entre os dias 17 de
agosto de 2022 e 19 de agosto de 2022

I – Os candidatos que não efetuarem a matrícula neste período
serão considerados desistentes.

Art. 3º Publique-se nas

páginas:

www.ppgartes.unespar.edu.br

www.fap.curitiba2.unespar.edu.br

Curitiba, 16 de agosto de 2022

Professora Dra. Solange Straube Stecz
Portaria 105/2022 - Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Artes/ Mestrado Profissional - Universidade Estadual do
Paraná/Campus de Curitiba II

mailto:secretaria.ppgartes@unespar.edu.br
http://www.ppgartes.unespar.edu.br/
http://www.fap.curitiba2.unespar.edu.br/

	CENTRO DE ARTES - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES MESTRADO PROFISSIONAL
	RESOLVE: